
 

      S M L O U V A  č.  SO/3/2024 

uzavřená dle ust.  § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012Sb. (Občanský zákoník) 
       

I. 

Smluvní strany 

 

Obec Oslavice  

zastoupena: starostou obce p. Pavlem Janouškem 

IČO: 00842524 

 

 (dále jen „Obec“) 

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Se sídlem:                                          Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupený:    p.Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva   

bankovní spojení:   Česká spořitelna  a.s., Žďár nad Sázavou 

      číslo účtu: 1622321399 / 0800 

IČO:     43383513 

DIČ:      CZ43383513 

Zapsán v registru dobrovolných svazků vedeného Krajským úařadem Kraje Vysočina   

(č.j. 8/93) 

osoby oprávněné jednat 

ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, Mgr.Reda Ifrah 

ve věcech technických:   Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer 

 

(dále jen „SVK Žďársko“)  

 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení  

 

SVK Žďársko spolu se Svazem VKMO s.r.o. v pozici objednatelů a společnost UNISTAV 

CONSRTUKCION a.s. na straně zhotovitele, uzavřeli dne 12.10.2010 Smlouvu o dílo na 

zhotovení stavby pod  názvem „Projekt ochrany vod řeky Dyje – II. Etapa“ – CCI 

2009/CZ/161/PR/001, část E- Žďársko. ( dále jen Stavba Dyje II.) 

Dílo bylo tvořeno několika podprojekty. Obce Oslavice se týkal podprojekt č. 11 – 

„Projekt ochrany vod řeky Dyje – II. etapa – k. ú. Oslavice – KANALIZACE“. 

 

Předmětná Stavba Dyje II. byla zhotovena s mnoha nedodělky a vadami. Značné množství 

závad bylo zjištěno mimo jiné i u podprojektu č. 11. 

 

Předsednictvo SVK Žďársko odsouhlasilo a schválilo postup odstranění vad celé Stavby Dyje 

II. prostřednictvím provozovatele VAS a.s.  

 

Se zhotovitelem Stavby UNISTAV CONSRTUKCION a.s. byl postup odstranění vad ujednán 

formou finanční kompenzace, kterou zhotovitel na místo konkrétního odstranění vad 

objednatlům poskytl.    

 

 

- 1   - 

 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



 

       III. 

Prohlášení smluvních stran  

 

Smluvní strany prohlašují za nesporné: 

1. že Obci Oslavice  byla z rozhodntí předsednictva SVK Žďársko ze dne 25.2.2010 pod    

           bodem 15) schválena vyjímka na poskytnutí příspěvků na akci Dyje II.  podprojekt č.  

           11. 

      2.  Stavbu Dyje II. podprojekt č. 11 – Oslavice –kanalizace. podprojekt č. 11, jakož i  

           úhradu povinného podílu spolufinancování Obce Oslavice na Stavbě Dyje II. schválilo  

           zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3.6.2011.  

      3.  Za účelem realizace Stavby Dyje II. byly mezi SVK Žďársko a obcí Oslavice dne  

           9.6.2011 uzavřeny Smlouvy o zajištění finančního příspěvku investičního projektu  

           „Ochrana vod řeky Dyje II. etapa“.  

      4.  V souladu s unesením předsednictva SVK Žďársko ze dne 25.2.2010 pak SVK  

           Žďársko v čl. II. smluv ze dne 9.6.2011  zohlednil schválenou vyjímku a ponížil daný  

           podíl finančního příspěvku Obce Oslavice.  

       4. Pro stavbu Dyje II. etapa, se SVK Žďársko zavázal v uvedených smlouvách  

           ze dne  9.6.2011 použít vlastní zdroje.  

       5. Zhotovitel UNISTAV CONSRTUKCION a.s.vybudoval kanalizaci v Obci Oslavice se  

           závadami. Bylo nezbytné provést výměnu kanalizace. Při výměně kanalizace nešlo  

           zabránit  narušení asfaltových povrchů a tudíž došlo k poškození majetku Obce  

           Oslavice.  

 

IV. 

Ujednání o plnění  

 

Daný stav nekvalitně zhotoveného díla Dyje II. podprojekt č.11 řešily smluvní strany 

společným jednáním. Obec Oslavice vznesla kompenzační požadavek a to, že SVK Žďársko 

uhradí zhotoviteli opravu poškozených povrchů.   

Opravu poškozených povrchů však nebylo možné v obcí požadované tříleté lhůtě dokončit. 

K průtahům došlů z důvodů náročnosti při odstraňování vad na kanalizaci, z důvodu změny 

investora, z důvodů průtahů při vyřizování žádostí Obce Oslavice o dotace na souvisejí 

inženýrské sítě – osvětlení + chodníky a v neposlední řadě z důvodů navyšování cen na trhu, 

včetně prudkého nárůstu inflace.  

Celková částka opravy kanalizace byla vyšší zejména z důvodu použití jiných, nových  

matriálů, jiného typu  (výměna plastu za kameninu).  

 

Smluvní strany prohlašují, že pro uvedené objektivní okolnosti přistupují ve shodě k závěru, 

kdy Obce Oslavice zajistí opravy poškozených povrchů a SVK Žďársko uhradí náklady 

spojené s opravou poškozených povrchů. Smluvní strany se shodly, že kompenzační nárok 

Obce Oslavice nepřekročí částku Kč 500.000,- Kč  

 

Výši nákladů spojených s opravou povrchů uhradí SVK Žďársko na účet Zhotoviteli, který 

bude vybrán zastupitelstvem obce Oslavice v souladu s jejich interními pravidly obce a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  

 

Rozsah prací bude finalizován na společném jednání SVK Žďársko, obce Oslavice a vybraný 

Zhotovitel.  

 

 

- 2  - 

 



 

        V. 

Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom výtisku. 

Smluvní strany souhlasí se zněním této smlouvy, což potvrzují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

Smlouvu schválilo zastupitelstvo obce Oslavice dne 21.11.2023 usnesením č. 68/4/2023. 

Smlouvu schválilo předsednictvo SVK Žďársko 27.9.2023 usnesením č. 5.f). 

 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, 

přičemž účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje SVK Žďársko. 

 

 

Žďár nad Sázavou,     Oslavice, 

dne: 8.1.2024      dne: 5.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

….....................................................         …................................................... 
  za Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko                                           za  obec Oslavice 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 


